Dicebam.

AC-

ACCERSITA GENTILITIAS.

A D

Summum Pontificem.

ORATIO HABITA.

Quiscurum est illud B.P., quod in meridiāna diēi claritate cælum portendit, dum inopinato noui lumenis radio collucet. Ambigo, an refulserit in nocte dies, an verò cum die nox ipsa permanferit, cum fidus adhuc per cæli spatia percurrat, solque iam extimam terræ faciem irradierit. An, edito in hanc auram Bethlehemico infantulo, stellæ simul cum sole splendescunt, ut diem multiplici face succendant, vel potius nox est, quam stellis, & sole nouus sol ipse conuestit, ut emicare faciat in media nocte meridiem? An quod ineptè Plotinus asseruit, preces nostras, & iacula in altum ex imo corde suspiriâ stellæ percipiunt, nouumque sidus ex orbe suo prodijt, ut vagientis in fœno rupuli, vilibusque implicati fasciolis eiulatur audiret? An stellæ, ut fabulantur Astronomi, solem quo cumque processerit, insequuntur, cumque sol ex oriente caput extulerit, ista quoque stella in oriente primum aspecta, Hierosolymitanam ad urbem cum sole festinat? An.

po-

potius, vt consequentibus annis cum stellam in aeris spatio fulgere vidisset Hadrianus, Antinoi formosissimi pueri sidus esse retralit, quem fabricandis ille præstigijs immolauerat, ita occisum ab origine mundi, & in crucis ara offerendum demonstrat hæc stella puerulum, vt omnes tætærimi hostis insidias à nostro capite euertat? Hoc sanè arbitror voluisse nuperum sidus indicare, & ab extremis terræ partibus Sabæos euocare Dynastas, regio comitatu venerabundos, vt nouo infantis imperio libera colla submitterent, qui non venerat, vt pugnaret viuus, sed vt triumpharet occisus. Agedum igitur dum lingua in aeris campo ignita Deum prædicat, & admissas ad Dei amplexus gentes muto sermone gratulatur, non tacet, qualicunque verborum apparatu, de istis nostræ religionis auspicijs oratoris infantia.

Allegarat in terras supremus rerum omnium molitor vnigenitum filium, vt Deus Iudeorum esset, & gentium, vniuersalsque ad se pertraheret omnium voluntates, nec fineret, in barathruj æternæ labi calamitatis, quos erat, sanguinis effusione, ab antiqui draconis faucibus erupturus. Debabant isti duo parietes, qui venerant ex diuerso, in lapidem, qui factus est in caput anguli, coire; positus est in medio lapis angularis, vt vtrumque ad se parietem diceret, vnumque redderet communione vocabuli, quò fierent vnum in una gratia Sacramenti, At obstinata Hebræoru-

cum perfidia porrigenti dexteram Deo re-
nuit annuere, sed in sua obfirmata duritate
in vitiorum cœno iacere voluit, cum vo-
caretur ad cœlum. Ita pisces, quos ca-
pitones appellant, aquam adeò cœlestem
oderunt, ut excæcari dicantur prorsus ut
Hebræi, quorum dum mentes Deus maio-
ribus irrigauit muneribus, tūm melius or-
bati sunt oculis, ut ducem videre non pos-
sent, vel stella, quæ solis rotam decore
vincebat, commonstrante. Verè capito-
nes, turgenti superbiæ capite cælo aduer-
santes, gygantum genus, excæcati corde,
populus obdurescens, familia Pharaonis.
Mysterium huiusce veritatis quid ego re-
censeam in irrogata super Iacob, & Esau
benedictione propositum? Utique appre-
catus est pater de rore cæli, & de pingue-
dine terræ affluentiam, sed rorem celi ter-
ræ pinguedini præmisit in Iacob, pingue-
dinem rori præposuit in Esau, quia licet
super utriusque gratia cœlestis deberet im-
pluere, Iacob tamen gentilitatis Imaginem
referens, in cœlum magis esset oculos, & de-
sideria directurus, Esau verò, Hebræorum
simulacrum, celi rore cæcutiens mundi
vellet commodis adhærere. Nūquam adeò
graphicè psaltes ille diuinus euentum hu-
iusti præsignauit, quām cum Deum de-
scensurum nos monuit, sicut pluviā in-
vellus, & sicut stillicidia super terram stil-
lantia. Heu vellus non iam aureum, sed è
morbido ouium grēge detonsum; heu pha-
risaicæ animantia caulae? quot in vos bene-
ficiorum cataclysmi defluxerunt, quoties,